Протокол № 7
заседания Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                       10 мая 2012 года

Количество членов Правления – 15.
      Присутствуют – 10, в их числе: Поволоцкий В.И., Агафонов С.М., Воронин С.М., Гагарский А.Н., Кошелев О.С., Лазарев Г.С., Сашко М.П., Соломатова О.П., Сурсяков А.А., Яцевич Б.А.

В работе заседания принимают участие: директор НПСРпроект Камина А.И., помощник директора НПСРпроект Изотова М.А., инженер-контролер НПСРпроект Кудрявцева Н.А., инженер-контролер НПСРпроект Чернышева Л.В.

Повестка:
1.Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением получить свидетельство о допуске к иным видам работ.
2.Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением наименования, места нахождения юридического лица – члена НПСРпроект.
3.Утверждение новой редакции Положения об аттестации специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов НПСРпроект.
4.Утверждение Плана проверок деятельности членов НПСРпроект на период июль-сентябрь 2012 года.

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Изотова М.А.

     1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением рассмотреть заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением получить свидетельство о допуске к иным видам работ от членов НПСРпроект – ООО «Сибирь-инжиниринг» (заявление от 28.04.12г.), ООО «Центр ИнТех» (заявление от 16.04.12г.).
                    Чернышеву Л.В. с информацией о том, что по результатам проверки представленных документов указанные организации соответствуют требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске на заявленные виды работ.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-676-2012-2464109604-114) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирь-инжиниринг», в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме  объектов использования атомной энергии):
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
1.3.Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения.
                      2.Работы по подготовке архитектурных решений.
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
                           4.3.Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения.
                          4.4.Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем.
                           4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.
                            5.4.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений.
                            5.5.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений.
                            5.6.Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
          7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
              7.1.Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне.
                           7.2.Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
                           7.3.Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов.
                      8.Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  2)Внести изменения (№ П-677-2012-2464229563-190) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Центр Инженерных Технологий» (ООО «Центр ИнТех»), в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.2.Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта.
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.5.Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами.

    2. По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении от Федерального государственного унитарного предприятия «Управление строительства Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Красноярскому краю» заявления от 04.05.12г. о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением наименования и места нахождения юридического лица.
                       Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что указанная организация представила необходимые подтверждающие документы.
                       Соломатову О.П. с предложением внести необходимые изменения в свидетельство о допуске. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Внести изменения (№ П-678-2012-2464037861-185) в свидетельство о допуске, выданное Федеральному государственному унитарному предприятию «Управление строительства Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Красноярскому краю»  (ФГУП УС ГУФСИН России по Красноярскому краю), в связи:
- с его переименованием в Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление строительства № 24 Федеральной службы исполнения наказаний» (ФГУП «УС № 24 ФСИН России»);
- с изменением места нахождения юридического лица. Новое место нахождения: 660079, г.Красноярск, ул. 60 лет Октября, 119 «Д». Тел. 8 908 957 3561.

Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении от ООО «Энергостроймонтаж» заявления от 04.05.12г. о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением места нахождения юридического лица.
                         Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что указанная организация представила необходимые подтверждающие документы.
                         Воронина С.М. с предложением внести необходимые изменения в свидетельство о допуске. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Внести изменения (№ П-679-2012-2459011642-143) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Энергостроймонтаж», в связи с изменением места нахождения юридического лица. Новое место нахождения: 660017, г.Красноярск, ул. Дзержинского, дом 26, офис 305.Тел.(391) 271-57-71.

    3. По третьему вопросу:
Слушали: Камина А.И. с предложением утвердить новую редакцию Положения об аттестации специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов НПСРпроект с учетом предлагаемых изменений в тексте документа:
пункт 6.1 изложить в следующей редакции: «Аттестация специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов НПСРпроект проводится 1 (один) раз в 5 (пять) лет.»
пункт 6.2 изложить в следующей редакции: «Заявитель должен предоставить в Аттестационную комиссию НПСРпроект заявление на проведение аттестации специалистов.»

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Утвердить новую редакцию Положения об аттестации специалистов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – членов НПСРпроект.

    4. По четвертому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о планируемых проверках деятельности членов НПСРпроект на период июль-сентябрь 2012г.
                     Сашко М.П. предложил утвердить План проверок деятельности членов НПСРпроект на период июль-сентябрь 2012г. Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Утвердить План проверок деятельности членов НПСРпроект на период июль-сентябрь 2012г.

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – Председателю Правления НПСРпроект, 3 экз. – Директору НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                          М.А. Изотова

- 4 -